
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Изх. №  ............... 
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Г-ЖА МЕНДА СТОЯНОВА 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА 
КОМИСИЯТА ПО БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ  
НА НАРОДНОТО СЪБРАНИЕ 
 
 
 
 
ОТНОСНО: Проект   на  Закон  за изменение и допълнение на Закона за акцизите и  
  данъчните складове, № 902-01-34 , внесен  от МС на  20.10.2009 год. 
 
 
 
УВАЖАЕМА ГОСПОЖО СТОЯНОВА, 
 

Във връзка с внесения в Народното събрание проект на закон за изменение и 
допълнение на Закона за акцизите и данъчните складове Конфедерацията на 
работодателите и индустриалците в България има следните предложения и допълнения: 

 

1.  Параграф 13 да отпадне 

Мотиви: 

В мотивите към Законопроекта за изменение и допълнение на Закона за акцизите и 
данъчните складове се посочва, че основание за увеличение на акцизната ставка за 
електрическата енергия за стопански нужди са поетите ангажименти от България по 
Договора за присъединяване, както и по Програмата за постепенно повишаване на 
акцизните ставки, представена на Европейската комисия.  



Минималната акцизна ставка за електроенергията за промишлени нужди по Директива 
2003/96/ЕО на Съвета от 27 Октомври 2003 г. е 0,5 евро. Валидната в момента ставка от 
1.4 лв. е вече по-висока от тази в Директивата. Според нас не е уместно бизнесът да 
бъде натоварван с допълнителни финансови тежести в условията на криза, при 
положение, че вече са изпълнени минималните европейски изисквания. 

 

 

С уважение, 

 

Евгений Иванов 

Изпълнителен директор 

 

 

 


